生物工程学院党委关于近期党支部工作和 2021
年四月份“两学一做”学习教育安排的通知

各基层党支部：

现将近期党支部相关工作通知如下：

一、四月份“两学一做”学习教育安排

1.深入学习党史学习教育规定书目。党支部组织一次集中学习，

带领全体党员、积极分子、发展对象、入党申请人学习《习近平新

时代中国特色社会主义思想学习问答》和《论中国共产党历史》两

本书，由支委商定具体学习内容，以“三会一课”、主题党日等为形

式开展学习宣讲。

2.开展专题学习研讨。在党员自学、集中学习基础上，引领全

体师生党员以“为什么是中国共产党”为主题开展专题研讨，回顾 100

年来在中国共产党领导下中国特色社会主义事业取得的辉煌成就和

伟大事迹，分享百年进程中闪亮的瞬间和难忘的记忆，畅谈自己对

党和国家、民族发展的希冀。请各支部将专题研讨作为广大党员学

党史、悟思想的重要契机，引领全体支部成员积极分享心得体会，

触及思想灵魂，将党史学习引向深入。做好党员发言记录并整理到

支部记录本上。

4 月 30 日之前将党支部学习情况（图+文）和支委会召开情

况（务必保证每月召开 1 次）发送至 swdj@dlut.edu.cn。

中共大连理工大学生物工程学院委员会

二、“同说百年·党史我来讲”系列微课第二次集中录制

学院开展“同说百年·党史我来讲”系列微课展播活动以来，师

生党员踊跃参与，营造了浓厚党史学习氛围，现推出第二次微课

集中录制。请各支部按照学院党委指定的学习内容(附件 1），在

党支部内遴选党员参与微课录制。微课要尽量避免内容空泛，建

议党员深入挖掘精神谱系背后的党史故事（务必保证是符合史实

的真人真事），突出“见微知著、以小见大”的特点，增强党课感

染力。微课录制报名表（附件 1）支部汇总后于 4 月 16 日 17:00

前发送至 swdj@dlut.edu.cn 。

三、开展“学党史、践承诺、见行动”活动

学院全体师生党员立足岗位实际，从教学科研管理、学习生

活服务等方面，做好本职工作，以“学党史、践承诺、见行动”为

主题，为师生办实事、为社会办好事。每名党员要在七一之前做

一至两件实事，填写《生物工程学院党员“学党史、践承诺、见行

动”活动计划表》（附件 2），各党支部汇总后于 4 月 16 日 17:00

之前发送 swdj@dlut.edu.cn

四、举办学院“学百年党史 聚奋进之力”主题微党课大赛

为进一步深化党史学习教育，学院党委拟定于 5月上旬举办

“学百年党史 聚奋进之力”主题微党课大赛，通知详见

http://biotech.dlut.edu.cn/info/1348/3606.htm。各党支部要广泛动员

本支部党员，积极参与微党课大赛，做好参赛人员的选拔把关和

备课试讲工作，切实选拔出优秀作品。同时将微党课大赛打造成

普通党员参与党史学习教育的重要平台，通过微党课深化理论武

装、加强思想碰撞、加强队伍建设，提升党史学习教育的吸引力

和感染力，避免“上热下冷”现象。每个支部至少选送 1个作品参

加比赛，4 月 30 日将报名表（详见通知链接）发送至

swdj@dlut.edu.cn。

附件 1：第二次微课录制各党支部讲解内容分配

附件 2：“同说百年·党史我来讲”微课录制报名表

附件 3：《生物工程学院党员“学党史、践承诺、见行动”活动

计划表》

生物工程学院党委

2021年 4月 12日